IRTA

VARIETATS

FILON
CAMARGO
PORTICCIO
MARCOPOLO (T)
CHAMBO

RGT SOMONTANO
OBIWAN

TENOR

LG RUFO
ORLOGE
GANDUJA
PRESTANCE

LG ASTERION
LG FORTUNATO
GAVRIK

RGT CAMPURRIANO
RGT BORSALINO
SY CICERONE
RGT VECINO
KWS LAZULI

SY ROCINANTE
LG BECQUER
CAMPESINO
RGT DISTINGO
RGT MIOLO
LANCILLOTTO
GAZEO
ECODESAL

INDEX 100
(kg/ha)

SECANS FRESCALS

iNDEXS PRODUCTIUS PLURIANUALS
RESPECTE A LA VARIETAT TESTIMONI (%)

Nombre de campanyes d'assaig
(Nombre d'assaigs)

4 ANYS 3 ANYS 2 ANYS
(8) (6) (4)
105,2 a 100,0 a 94,4 a
100,5 a 96,3 a 93,8 a
100,3 a 97,5 a 94,2 a
100,0 a 100,0 a 100,0 a
99,9 a 99,2 a 102,2 a
94,9 a 91,9 a 89,8 a
100,1 a 96,1 a
98,8 a 92,2 a
98,7 a 97,4 a
97,1 a 94,9 a
102,6 a
101,9 a
100,3 a
99,1 a
96,9 a
93,8 a
88,2 a
84,7 a
84,5 a
6612 7300 7960

XARXA D’EXPERIMENTACIO VARIETAL DE CEREAL D'HIVERN A CATALUNYA
CAMPANYA 2021-22

BLAT D’'HIVERN

1 ANY
@
86,1
78,4
94,4
100,0
103,9
95,8
96,2
86,0
96,9
91,1
97,6
90,3
91,5
96,6
90,4
89,7
84,2
88,0
84,5
94,6
94,3
94,1
91,5
89,4
88,3
87,5
86,6
84,0

6742

RESULTATS PRODUCTIUS
DE LA CAMPANYA 2021-22
(kg/ha 13 % humitat)

VARIETATS

CHAMBO
MARCOPOLO (T)
GANDUJA

LG RUFO

LG FORTUNATO
OBIWAN

RGT SOMONTANO
KWS LAZULI
PORTICCIO

SY ROCINANTE
LG BECQUER
LG ASTERION
CAMPESINO
ORLOGE
GAVRIK
PRESTANCE
RGT CAMPURRIANO
RGT DISTINGO
RGT MIOLO

SY CICERONE
LANCILLOTTO
GAZEO

FILON

TENOR

RGT VECINO
RGT BORSALINO
CAMARGO
ECODESAL

Coeficient de
variacio:

Olius (el
Solsones)

5622
5011
5340
5709
4982
5160
5502
5167
4985
4914
5107
4262
4775
5477
5191
5264
5247
5035
5429
4883
5004
5402
3862
5133
4902
5051
4510
4207

9,50%

Taradell
(Osona)

8387
8472
7817
7353
8044
7806
7421
7583
71737
7807
7586
8072
7558
6811
6999
6905
6847
7017
6471
69717
6789
6280
T1749
6458
6494
6295
6063

10,22%

Mitjana

7005
6742
6579
6531
6513
6483
6462
6375
6361
6361
6347
6167
6167
6144
6095
6085
6047
6026
5950
5930
5897
5841
5806
5796
5698
5673
5287
4207

La separacié de mitjanes de les séries historiques s'ha fet mitjangant el test de Tukey (a=0,05), mentre que la dels resultats anuals amb el test dEdwards&Berry (a=0,05).

(T) Varietat testimoni.



